CAP. LXXIX. — *Liquantes culicem, camelum glutientes (Matth. xxiii, 24).*

(In exposit. B. Job, lib. i, num. 21.) Cameli nomine Dominus hic designatur, a quo hoc Judæis adversantibus dicitur. Cuius enim susurrando vulnerat, camelus autem sponte se ad suscipienda onera inclinatur. Liquerunt ergo Judæi culicem, quia seditiosum latrocinem dimitti petierunt; camelum vero glutierunt, quia eum qui ad suscipienda nostræ mortalitatis onera sponte descenderat exstinguere clamando conati sunt.

CAP. LXXX. — *Væ vobis hypocritæ (Matth. xxiii, 27).*

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 13; Regul. pastor. cap. 35.) Studium hypocritarum esse solet, ut et quod sunt supprimant, et hoc quod non sunt esse se hominibus innotescant. Refugiunt videri quod sunt et ante oculos superinducta quadam innocentie honestate se vestiunt. Unde recte per Evangelium voce nostri Redemptoris increpantur, cum eis dicitur: *Væ vobis hypocritæ, quia similes estis sepulcris dealbatis; quæ foris apparent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, et omni spurcitia. Ita et vos foris quidem apparetis hominibus justis, intus autem pleni estis rapina et iniquitate.* Hypocritas ergo recte sepulcra dealbata, speciosa exterius, sed mortuorum o sibus plena interius Veritas vocat; quia vitiorum mala intus contegunt, humanis vero oculis quorundam demonstratione operum de solo foris justitiæ colore blandiuntur. Confas itaque suas occultando hominibus virtutesque pandendo, unde puniri debeant abscondentes detegunt, et unde remunerari poterant detegentes abscondunt. Nam dum occulta mala sua divinis judiciis recta vero sua humanis oculis anteponunt: et sine teste est bonum quod publice faciunt, et non sine æterno teste est quod latenter delinquant.

CAP. LXXXI. — *Item unde supra.*

(Homil. 9, in Ezech., n. 33.) Quod autem dicitur: *Væ vobis hypocritæ,* sciendum est quod in Scriptura sacra *Væ sapius de æterno luctu quam præsentis solet intelligi.* Unde scriptum est: *Væ impio in malo: retributio enim manuum ejus fiet ei (Isa. iii, 11).* Et beatus Job loquitur, dicens: *Si impius fuerit, vae mihi est: si autem justus, non levabo caput, saturatus*

*afflictione et miseria (Job. x, 15).* Justorum enim afflictio temporalis est. Væ ergo quod dixit a temporali afflictione distincti qui et iustum afflictionem, et impium væ habere perhibuit. Et per semetipsam Veritas dicit: *Væ mundo a scandalis (Matth. xviii, 7).* Et: *Væ vobis qui ridetis, quoniam flebitis (Luc. vi, 25).* Et: *Væ prægnantibus, et nutriendis in illis diebus (Luc. xxi, 23).*